BARRA DA
ST

PREIEITURA Dt

MENSAGEMAO PROJETO DE LEI N.O 2023

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,
Excelentíssimos Senáores(as) Vereadores,

Em face dos dados biográficos expostos, bem como sua falta sentida por todos
os munícipes desde o ano de 201 8, acreditamos que a homenagem seja justa e
merecida, portanto, encaminhamos a esta Casa de Leis o respectivo projeto.

Certo de contar com o decisivo apoio dessa Nobre Casa Legislativa para

aprovação do projeto de Lei que ora apresentamos, solicito à Vossa Excelência, Senhor
Presidente, que determine a tramitaÉo nos termos regimentais.

Na oportunidade, Íeitero votos de elevada estima e consideraçáo.

Barra da Estiva, Bahia, em 19 de outubro de2023.
JOAO MACHADO f i3i.".;l:"1"#-",
RIBEIRO:8841 842 RrBErRo'8s4r842rs6B

l56g
Dados:2023.I0.20 08:23:56

JOÃO MACHADO RIBEIRO
Prefeito de Barra da Estiva/BA

Rua Dr. João Molsés dê Oliveira,01, Centro - CEP i16,550{00 - BârÍa da Esti!/a - BA - CNPJ - 13.670,65t/0001-52 - (77) 345Gr616

O reÍerido Projeto de Lei n.' 2023 está sendo enviado para estudo e
apreciação de Vossas Excelências, dispondo o mesmo sobre a denominação do
Auditório pertencente ao Colégio Municipal Geraçáo do Futuro, situado no Bairro Alto da
Barra, para o qual pedimos apreciaçáo.

Diante da necessidade do município de Barra da Estiva de denominar o Auditório
pertencente ao Colégio Municipal Geração do Futuro, e sendo de praxe em nosso
Município homenagear cidadáos ou cidadás, que prestaram Íelevantes serviços à

comunidade, denominando áreas públicas com seus nomês.

Nascida em 18 de julho de Í 964, a Professora DORANE SANTOS AGUIAR, teve
sua trajetória de servidora municipal no ano de '1 986, passando mais de 0l (um) ano no

CMINC, bem como exercendo maior parte de sua atividade no Colegio Municipal
Geraçáo do Futuro, com mais de 6 (seis) anos prestados ao grupo escolar já citado.
Assim, demostrando a sua longa trajetória educacional em nosso Município

Ainda nos resta observar, a saudosa ProÍessora teve atuação nas escolas de 1'
grau do município, bem como exerceu ainda a funçáo de Direçáo escolar. Como bem
percebem Vossas Senhorias, a homenageada desenvolveu em nosso Município uma

extensa folha de serviços relevantes prestados, foram mais de 27 anos como educadora.